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DIRECTIVOS 

Director Eduardo Rojas González director@cipe.cl 

Coordin. de Convivencia Escolar de Ed. Media Alicia Pérez Candia alicia.perez@cipe.cl 

Coordin. de Convivencia Escolar de Ed. Básica María Teresa Alarcón Riesco inspectoria@cipe.cl 

Coordin. Académica Marizel Torres Meneses utp@cipe.cl 

Coordin. de PIE Yessenia Cerda Duran coordinacion.pie@cipe.cl  

Coordin. de Pastoral Néstor Nieto Hernández nestor.nieto@cipe.cl  

DOCENTES 

NOMBRE                         CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Alarcón Riesco, María Teresa Profesora de Historia de 5°B y 6°B. inspectoria@cipe.cl 

Araneda Riveros, Juan-José Profesor de Música de 1°B a IV°M. juan.araneda@cipe.cl 

Bravo, Catherine 

Profesora de Lenguaje e Historia de 4B 
Profesora de Matemáticas y de Taller 5°B y 6°B 

Profesora de Taller Lenguaje 7°B y 8°B 
Profesora Jefe 6°B 

catherine.bravo@cipe.cl 

Bravo Jerez, Pía Francisca Fonoaudióloga PIE pia.bravo@cipe.cl 

Bustamante Veroísa, Natalia 

Profesora de Química de 7°B, 8°B, I°M y II°M 
Profesora de Ciencias para la Ciudadanía III°M y IV°M 

Profesora de Biología de I°M y II°M 
Profesora Biología Electiva III°M 

Profesora Jefe 3°M 

natalia.bustamante@cipe.cl 

Cubillos Manríquez, Nicole Educadora de Párvulos Kinder nicole.cubillos@cipe.cl 

García Pedro 

Profesor de Religión de Prekinder a 4°B 
Profesor de Música de Prekinder y Kinder 

Profesor de Inglés de Prekinder a 2°B 
Profesor de Taller de Catequesis de 4°B y 5°B. 

pedro.garcia@cipe.cl 

Godoy Claudio 
Profesor de Filosofía, Educación Ciudadana y Taller PAES de III°M y IV°M. 

Profesor de Taller de Lenguaje de I°M y II°M. 
claudio.godoy.retamales@cipe.cl  

Gómez Raipán, María Elsa 
Profesora de Matemática y Taller de Matemáticas de 1°B a 4°B. 

Profesora de Historia de 1B 
mariae.gomez@cipe.cl 

Grancelli Soto, Myriam 
Profesora de Lenguaje de 1°B a 3°B. 

Profesora del Taller de Habilidades de Lenguaje 3°B y 4°B. 
Profesora Jefe 3°B 

myriam.grancelli@cipe.cl 

Iturriaga Rivera, Manuela Antonia Educadora Diferencial de II°M a IV°M. manuela.iturriaga@cipe.cl 

Lizana Espinoza, Valentina Almendra 
Educadora Diferencial de los cursos: Prekinder y 7°B 

Profesor Jefe 7°B 
valentina.lizana@cipe.cl 
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López Barrera, Daniela 
Profesora de Educación Física de 5°B a III°M 

Profesora de Taller Deportivo de 5°B a 4M 
Profesora Jefe 4°M 

daniela.lopez@cipe.cl 

López Tamayo, Mauricio Profesor de Artes Visuales y Tecnología de 7°B a II°M mauricio.lopez@cipe.cl 

Molina Siburo, Ximena 
Profesora de Artes Visuales y Tecnología de 1°B a 6°B 

Profesora de Asignatura Electiva de III°M y IV°M 
ximena.molina@cipe.cl 

Nieto Hernández, Néstor Profesor de Religión de los cursos: 5°B a IV°M. nestor.nieto@cipe.cl 

Olivares Ibarra, Raúl 
Profesor de Matemáticas de I°M a IV°M. 

Profesor de Matemáticas Electiva 3°M y 4°M 
raul.olivares@cipe.cl 

Onel Gallardo, Tamara Zarella Educadora Diferencial de 8°B y I°M tamara.onel@cipe.cl 

Oyarzún Ojeda, Esteban Enrique 
Profesor de Historia de 3°B y 4°B. 

Profesor de Ciencias Naturales de los cursos: 1°B a 6°B. 
Profesor Jefe de 5°B 

esteban.oyarzun@cipe.cl 

Palma, Rosa 

Profesora de Educación Física de Prekinder a 4°B. 
Profesora de Taller Deportivo 5°B a I°M 

Profesora de Taller Digital 7°B y 8°B 
Profesora Jefe de 4°B 

rosa.palma@cipe.cl 

Pasten Pineda, Nancy 
Profesora de Historia, Geografía y Ciencias Sociales de 7°B a II°M 

Profesora de Historia Electiva de III°M y IV°M 
Profesora Jefe 8°B 

nancy.pasten@cipe.cl 

Perucca Salas, Alejandro Educador Diferencial de los cursos: 4°B, 5°B y 6°B. alejandro.perucca@cipe.cl 

Ríos Flores, Camila Amanda 
Profesora de Lenguaje de 5°B a 8°B 

Profesora de Taller de Lenguaje de 5°B y 6°B. 
camila.rios@cipe.cl 

Rojas, Sabina 
Educadora Diferencial de Kínder a 2° básico. 

Profesora Jefe de 2°B 
Sabina.rojas@cipe.cl 

Romero Ortega, Andrea 
Profesora de Inglés de Prekinder a IV°M 

Profesora Jefe de I°M 
andrea.romero@cipe.cl 

Silva Canales, Lorena Educadora de Párvulos Pre Kinder lorena.silva@cipe.cl 

Trejo Edgar 

Profesor de Matemática de 7°B y 8°B. 
Profesor de Física de 7°B a 2°M 

Profesor de Taller de Matemáticas de 7°B a II°M 
Profesor de Taller PAES III°M y IV°M 

Profesor de Taller Robótica 6°B 

edgar.trejo@cipe.cl 

Villanueva Fuentes, Alejandra Paz 
Educadora Diferencial de Kinder y 1°B 

Profesora Jefe 1°B 
alejandra.villanueva@cipe.cl 

Zuñiga Vivanco, Juan Pablo 
Profesor de Lenguaje de I°M a IV°M. 

Profesor Jefe 2ºM 
juan.zuniga@cipe.cl 
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  ASISTENTES DE LA EDUCACIÓN 

ADMINISTRATIVOS 

1. Acevedo Pineda, Bernardita Recepcionista del Colegio bernardita.acevedo@cipe.cl 

2. Yañez Salgado, María Eugenia Encargada de administración administración@cipe.cl 

PERSONAL AUXILIAR ASEO 

1. Mejia Matos, Maricela maricela.mejia@cipe.cl 

2. Quirilao, Segundo segundo.quirilao@cipe.cl 

3. Usma, Liliana liliana.usma@cipe.cl 

4. Arteaga, Luis luis.arteaga@cipe.cl 

5. Mallea, Juana juana.mallea@cipe.cl 

PERSONAL AUXILIAR DE MANTENCIÓN 

1. García Marulanda, Luis Carlos luiscarlos.garcia@cipe.cl 

PERSONAL AUXILIAR DE PÁRVULO 

1. Chaves, Vanessa                                                        Técnica de Kinder vanessa.chaves@cipe.cl 

2. Díaz, Carla Técnica de Pre-Kinder carla.diaz@cipe.cl 

PERSONAL ASISTENTE DE AULA 

1. Villagra, Viviana Asistente de 2ºB viviana.villagra@cipe.cl 

2. Aldana, Karina Asistente de 1ºB karina.aldana@cipe.cl 

ENCARGADO DE INFORMÁTICA 

1. Fernández Gallardo, José informatica@cipe.cl  

ENCARGADO DE MULTICOPIADO 

1. Vivieca Pérez, Cristian fotocopiados@cipe.cl 

ESPECIALISTAS DEL PROGRAMA DE INTEGRACIÓN (PIE) 

1. Bravo Pía               - Fonoaudióloga 
2. Opazo Fabián              - Psicólogo 
3.         Rubilar Nathaly               -              Terapeuta Ocupacional 

pia.bravo@cipe.cl 

fabian.opazo@cipe.cl 

nathaly.rubilar@cipe.cl 

ASISTENTE DE ENFERMERIA 

1. Gambino Vicuña, Mónica Silvana monica.gambino@cipe.cl 

BIBLIOTECARIA 

1. Lechuga Albornoz, Verónica Susana lechuga.veronica@cipe.cl 
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CONVIVENCIA ESCOLAR 

1. Muñoz Jara, Milka Solange milka.munoz@cipe.cl 

2. Rubio Ricardo ricardo.rubio@cipe.cl 

ASISTENTE DE INSPECTORÍA Y ENCARGADO DE PLATAFORMAS Y MEDIOS DIGITALES 

1. Christiny López, Alain alain.christiny@cipe.cl 
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